熊本県トランポリン協会

平成26年度　通常総会議事禄
１　日時

平成26年４月28日　午後1時30分から午後3時30分
２　会場

熊本県立総合体育館　会議室
３　正会員数　141名
４　出席者21名　委任状提出者85名

５　議題

（１）第一号議案　平成25年度事業報告の件
（２）第二号議案　平成25年度会計報告・監査報告承認の件
（３）第三号議案　平成26年度事業計画案承認の件
（４）第四号議案　平成26年度会計予算案承認の件
（５）第五号議案　平成26年度役員承認の件
（６）第六号議案　熊本県トランポリン協会規約改定の件
６　開会、定足数確認、議長および書記の選出

定刻に至り上杉理事より開会が宣言され、規約第16条の定足数を満たしていることを確認し、本総会が有効に成立している旨を告げた。

続いて本総会の議長および書記を募ったところ、希望者がいなかった。そこで議長に上村佳満さん、書記に川人康与さん、峰朋子さんを指名したい旨を諮ったところ、満場一致の賛成があり、本人もこれを承諾した。よって、議案の審議に入った。

７　議事の経過および結果

（１）第一号議案　平成25年度事業報告の件

議長は竹嵜理事長および各理事に平成25年度事業報告を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。
・6/15～6/16に普及指導員講習会（開催場所：ヴィーブル）を追加する。
・9/22の大会名を「第1回熊本県子どもトランポリンシャトル競技大会」に訂正する。
以上の説明の後、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。
また、各部の理事より平成25年度の活動報告がなされた。

【事務局】

・平成25年度は怪我の発生が多かった。また、活動人数の増加により団体加入保険の支払金額が増えた。（793,550円）

【普及部】
・平成25年11月10日の第2回菊池郡市バッジテスト会について、卒業生を2名から4名に訂正する。併せて平成25年度合計の卒業生17名を19名に訂正する。

【シャトル部】
・金沢で開催された全国大会に、熊本県代表として6名が参加した。平成26年度は仙台で開催される予定である。
【競技部】
・第5回都道府県対抗選手権大会にて、竹嵜玲奈さんが最高演技点賞（全出場者の中で、演技の美しさを評価する「演技点」が最も高かった選手に与えられる特別賞）を獲得した。
（２）第二号議案　平成25年度会計報告・監査報告承認の件

議長は家吉理事に平成25年度熊本県トランポリン協会決算報告を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・資料には第四号議案と記載してあるが、誤記のため第二号議案に訂正する。

・支出合計および繰越金の25年度決算額は、下3桁が誤記のため、それぞれ内訳欄に記載されている金額（4,242,702、2,443,257）に訂正する。
続いて佐方肇子さんより監査報告が行われ、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

（３）第三号議案　平成26年度事業計画案承認の件

議長は竹嵜理事長に平成26年度事業計画案を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・4/12～13に福岡県で競技審判講習会が開催され、熊本からは松本さんが3種、竹嵜玲奈さんが2種に認定された。
・6/15の全九州シャトル競技大会予選会には、多数の参加をお願いしたい。
・9/28の大会名を「第2回熊本県子どもトランポリンシャトル競技大会」に訂正する。

・資料への記載はないが、6/28～29に熊本でトランポリン公認審判員講習会を開催予定である。
以上の説明の後、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

（４）第四号議案　平成26年度会計予算案承認の件
議長は家吉理事に平成26年度会計予算案を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・支出のタイトル部に「25年度予算」とあるが、誤記のため「26年度予算」に訂正する。

・支出の準備金に1,600,000とあるが、誤記のため1,650,000に訂正する。また、内訳も82.5万×2に訂正する。
以上の説明の後、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく原案通り承認された。

（５）第五号議案　平成26年度役員承認の件

議長は竹嵜理事長に平成26年度役員案を説明させた。議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく原案通り承認された。

また、熊本県トランポリン協会組織図（案）について以下の説明があった。
・普及部のバッジテスト係りに、新クラブ「スーリール」の小牧さんが所属された。

・Be Naturalの上田さんが転勤のため活動を終了された。

（６）第六号議案　熊本県トランポリン協会規約改定の件
議長は高田理事に熊本県トランポリン協会規約改定案を説明させた。配布資料に基づき次のような説明があった。

・協会事務所の住所を規約に記載した。
・日本トランポリン協会の名称を、公益財団法人日本体操協会トランポリン委員会に変更した。

・細則から具体的な連絡先や通帳番号等を削除した。

・その他、文言の微修正があるが、内容に大きな変更はない。

以上の説明の後、議長はこれを議場に諮ったところ、異議なく承認された。

８　その他
竹嵜理事長より、以下の2点について説明があった。

（１）トランポリン台・マット購入の件
・未普及地を開拓するために、熊本県トランポリン協会で貸出用トランポリンを購入する予定である。貸出先や貸出ルールは今後理事会で検討していく。

（２）熊本県体操協会への加盟の件
・将来的には、熊本県トランポリン協会が熊本県体操協会の傘下に入り、「熊本県体操協会トランポリン連盟」に名称変更する可能性がある。その場合であっても、役員や現在の体制に変更はないため、活動に影響は出ないと思われる。
９　閉会

以上をもって全ての審議が終了したので、議長が退任し、上杉理事の閉会宣言により総会を終了した。

平成26年4月28日

熊本県トランポリン協会　通常総会

議事録作成者
川人　康与

峰　　朋子